



**WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT
OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA
W BYDGOSZCZY**

TRYB ZAŁATWIANIA SPRAWY

**Egzamin potwierdzający posiadanie wiedzy niezbędnej do wykonywania ocen
do celów wydawania paszportów roślin**

Podstawa prawna	<ol style="list-style-type: none">1. Ustawa z dnia 13 lutego 2020 r. o ochronie roślin przed agrofagami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 301).2. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/2031 z dnia 26 października 2016 r. w sprawie środków ochronnych przeciwko agrofagom roślin, zmieniające rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 228/2013, (UE) nr 652/2014 i (UE) nr 1143/2014 oraz uchylające dyrektywy Rady 69/464/EWG, 74/647/EWG, 93/85/EWG, 98/57/WE, 2000/29/WE, 2006/91/WE i 2007/33/WE (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 317, str. 4 z późn. zm.).
Wymagane dokumenty	<ol style="list-style-type: none">1. „Karta zgłoszenia” na egzamin potwierdzający posiadanie wiedzy niezbędnej do wykonywania ocen do celów wydawania paszportów roślin:<ol style="list-style-type: none">a) podpisana elektronicznie profilem zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym egzaminowanego i przekazana drogą mailową na dedykowany adres e-mail do obsługi egzaminów lub poprzez ePUAP na adres skrzynki odbiorczej WIORiN Bydgoszcz (adres dostępny na stronie internetowej WIORiN)lubb) podpisana własnoręcznym podpisem egzaminowanego i przedłożona osobiście, za pośrednictwem Poczty Polskiej lub kuriera. <ol style="list-style-type: none">2. Potwierdzenie uiszczenia opłaty za przeprowadzenie egzaminu.
Miejsce składania dokumentów	Działu Nadzoru Fitosanitarnego WIORiN w Bydgoszczy
Stanowisko właściwe do załatwienia sprawy	PRACOWNIK: Upoważnieni pracownicy Działu Nadzoru Fitosanitarnego NADZÓR: Kierownik Agnieszka Synak DZIAŁ: Nadzoru Fitosanitarnego NUMER POKOJU: 15 NUMER TELEFONU: (052) 360 96 46, 47, 36 E-MAIL: egzamin@bydgoszcz.piorin.gov.pl GODZINY URZĘDOWANIA: 7.30 – 15.30
Sposób działania	Egzamin przeprowadzany jest przy wykorzystaniu systemu informatycznego, dostępnego pod adresem https://piorin.testportal.pl/ : <ol style="list-style-type: none">a) w formie zdalnej lub, na zasadzie odstępstwa: <ol style="list-style-type: none">b) w wyznaczonych oddziałach WIORiN Bydgoszcz właściwych ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę wnioskodawcy (adresy oddziałów podane na stronie internetowej WIORiN Bydgoszcz). <p><u>Egzamin w formie zdalnej:</u></p> <ol style="list-style-type: none">1. Przyjęcie i sprawdzenie „Karty zgłoszenia” na egzamin oraz dowodu opłaty

	<p>za przeprowadzenie egzaminu.</p> <ol style="list-style-type: none"> Przesłanie <u>jednorazowych, bezterminowych</u> kodów dostępu na podany przez egzaminowanego w „Karcie zgłoszenia” adres e-mail – do każdego testu obowiązuje odrębny kod dostępu. W przypadku zdanego egzaminu przekazanie zaświadczenia o zdanym egzaminie Poczta Polska za potwierdzeniem odbioru lub za pośrednictwem e-Doręczeń. W przypadku, gdy egzaminowany ukończy egzamin z negatywnym wynikiem, sporządzenie wydruku podsumowania egzaminu, który pozostaje w aktach WIORiN. <p><u>Egzamin przeprowadzany w jednostce WIORiN:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> Przyjęcie i sprawdzenie „Karty zgłoszenia” na egzamin oraz dowodu opłaty za przeprowadzenie egzaminu. Uzgodnienie terminu przeprowadzenia egzaminu z wybraną jednostką WIORiN. Przekazanie egzaminowanemu <u>jednorazowych, bezterminowych</u> kodów dostępu bezpośrednio przed przystąpieniem do egzaminu – do każdego testu obowiązuje odrębny kod dostępu. W przypadku zdanego egzaminu przekazanie zaświadczenia o zdanym egzaminie Poczta Polska za potwierdzeniem odbioru. W przypadku, gdy egzaminowany ukończy egzamin z negatywnym wynikiem, sporządzenie wydruku podsumowania egzaminu, który pozostaje w aktach WIORiN.
Terminy	Niezwłocznie
Opłaty	<p>Opłatę w wysokości: 110,00 zł za egzamin przeprowadzony dla podmiotu w danym dniu należy wpłacić na konto WIORiN Bydgoszcz (NBP): 98 1010 1078 0073 5722 3100 0000 z podaniem przedmiotu, od którego dokonuje się opłaty – „Za egzamin”.</p> <p>Stawki opłat za egzamin są pobierane zgodnie z cennikiem opublikowanym w rozporządzeniu MRiRW z dnia 21 września 2020 r. w sprawie stawek opłat pobieranych przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa za przeprowadzanie kontroli urzędowych, wykonywanie innych czynności urzędowych oraz świadczenie usług w zakresie ochrony roślin przed agrofagami (Dz.U. z 2020 r. poz. 1771).</p>